AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 25/1300-0000903-7

Pregão Eletrônico nº 9179/2025

Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de

apoio administrativo e limpeza, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, POR

LOTE, com intuito de atender às necessidades das Unidades do Tudo Fácil de

Caxias do Sul, Lajeado, Passo Fundo, Pelotas, Rio Grande e Santa Maria/RS.

 O  Diretor  Adjunto  do  Departamento  de  Licitações  Centralizadas  da

Subsecretaria da Administração Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas

atribuições,  torna  pública  a  REVOGAÇÃO  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  acima

informado,  nos  termos  do  §  3º  do  Artigo  71  da  Lei  nº  14.133/21,  por  razões  de

interesse público decorrente de fato superveniente justificado, tendo como fundamento

a Informação s/n da SPGG/RS,  a qual apontou a necessidade de alteração do objeto

previsto  para  contratação,  de  modo  a  adequá-lo  à  demanda  de  mão  de  obra

terceirizada da unidade Tudo Fácil  Tramandaí,  bem como prever a possibilidade de

inclusão de futuras unidades que venham a compor a rede de Centrais de Atendimento

de Serviços ao Cidadão – Tudo Fácil.

Publique-se.

Porto Alegre, 16 de junho de 2025.

Jairo Peres de Oliveira

Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

16/06/2025 15:56:14 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9179/25 AVISO DE REVOGAÇÃO 1146

25130000009037

Nome do documento: PE 9179 25 AVISO DE REVOGACAO_.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 16/06/2025 15:55:40

16/06/2025 15:56:14 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 PE 9179/25 AVISO DE REVOGAÇÃO 1147

25130000009037